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Krótko o Krzysztofie Rybińskim 

 

Krzysztof Rybiński (ur. 1 marca 1967 w Warszawie) jest habilitowanym doktorem nauk 

ekonomicznych, który w latach 1997-2004 był głównym ekonomistą i dyrektorem zarządzającym 

w trzech bankach komercyjnych (ING, BZ WBK i BPH), zaś w latach 2004-2008 sprawował funkcję 

wiceprezesa Narodowego Banku Polskiego.  

“Woda dalej wlewa się do Titanica, ale ludzi zaproszono na wyższe pokłady,  

żeby nie widzieli” 

~Krzysztof Rybiński  

o zadłużaniu państwa polskiego przez rząd PO  

 Źródło cytatu:  Tusk gorszy niż Gierek, woda wciąż wlewa się do Titanica 

 

www.gazetaprawna.pl 

Edukacja i początki kariery 
Urodzony w Warszawie, chodził do jednej ze szkół na Pradze. W młodości był harcerzem. Jest 

absolwentem Wydziału Matematyki i Informatyki oraz Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu 

Warszawskiego, gdzie następnie uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych; pracę habilitacyjną 

obronił w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Pomimo jego ekonomistycznych osiągnięć, 

karierę zawodową rozpoczął jako informatyk w Japonii. Następnie został pracownikiem naukowo-

dydaktycznym na Wydziale Nauk Ekonomicznych UW oraz konsultantem Uniwersytetu Środkowo-

Europejskiego, Banku Światowego i w końcu dyrektorem administracyjnym w Centrum Badań 

Ekonomicznych Europy Środkowej i Wschodniej. 

 

 

http://wiadomosci.onet.pl/tylko-w-onecie/tusk-gorszy-niz-gierek-woda-wciaz-wlewa-sie-do-tit,1,4630021,wiadomosc.html
https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/artykuly/680549,prof-krzysztof-rybinski-i-prof-witold-modzelewski-pierwszymi-ekspertami-w-rzadzie-glinskiego.html


Przez cały okres kariery zawodowej 

Krzysztof Rybiński był autorem licznych publikacji 

prasowych i naukowych. Do jednej z 

najpopularniejszych zaliczyć można książkę pt. ''Go 

Global!'' Więcej jego publikacji można znaleźć pod 

adresem Google Scholar.  

Plus.polskatimes.pl 

 

 

 

Działalność polityczna  
Jego doświadczenia zawodowe sprawiły, że w 2010r. 

ekspertem do spraw gospodarczych. Brał udział przy 

tworzeniu programu partii politycznej “Polska Jest 

Najważniejsza”. Rok później, Krzysztof Rybiński poparł 

działalność “Kongres Nowej Prawicy” i tego samego roku 

kandydował do wyborów parlamentarnych z ramienia “Unii 

Prezydentów-Obywatele do Senatu”. Zdobył 3 miejsce 

spośród 4 kandydatów. 

 

Obecne projekty 

Jak podaje program vistula.edu, jego obecnie 

realizowane projekty badawcze obejmują wykorzystanie 

modeli przetwarzania języka naturalnego (NLP) 

i ekonometrycznych do pomiaru wiarygodności organizacji 

międzynarodowych, oceny stopnia wolności mediów w krajach post-socjalistycznych, 

zaawansowanej analizy opinii klientów firm, pomiaru jakości uczenia na uczelniach wyższych, 

pomiaru niepewności ekonomicznej i politycznej i ich wpływu na koniunkturę gospodarczą, 

prognozowania kursów akcji.  

 

Wykładane przedmioty 

     Prof. Dr hab. Krzysztof Rybiński wykłada między innymi przedmioty takie jak Data science, 

Machine learning oraz Natural language processing, w językach R i Python.  
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